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gegjelen hetenkint kétszer
szerdán és szombaton este.

Szerkesztéség és kiadóhivatal:
Sátoraljaújhely, Főtér 9 Beám.

Telefon: 42. szám. 
Kéziratokat nem adunk vissza.

Zemplén
Syilttérben minden garmond sor 40 fill.

POLITIKAI HIBLAP

Előfizetési ára:
Egész évre 10 korona, félévre 5 kői 

negyedévre 2.50 korona.
— Egyes szám ára 10 fillér. —

Hirdetési díj:
Hivatalos hirdetéseknél minden szó utál 
9 üli Petit betűknél nagyobb, avagy 
’iszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir­
detések térmérték szerint egy négyssög 
centim, után 8 fill. — Állandó hirdeté 

seknól árkedvezmény.

Mi lesz azután?
— dec. 20.

Gyakran megesik, hogy a 
magunk baját másokhoz is hoz­
záképzeljük. Például oly nehéz 
elképzelni, hogy valaki friss és 
üde legyen, amikor minket a 
neuraszténia gyötör és veszi el 
az életkedvet. Az ellenzék lel­
kére a bizonytalanság érzése ült 
s ezt vagy pszihikai csalódásból, 
vagy pedig taktikából a munka­
párt felöl hiszi. Tudniillik: a 
képviselőház rohamosan közele­
dik a költségvetés teljes meg­
szavazásához s ezzel letelik a 
fegyverszünet ideje. Mire fogja 
akkor az ellenzék rászánni ma­
gát?

Hogy ezt a gondolatot elfe­
lejtse, vagy hogy az ellen vi­
gasztalót találjon, azt hireszteli,
— nem tudjuk: önmagát is 
ámítja vele, avagy csak mások­
kal akarja elhitetni — hogy a 
többségben a fejetlenség lett 
úrrá, hogy a kormányzó párt el­
veszítette önbizalmát s hogy ál­
talában a bizonytalanság borús 
érzete uralkodik a lelkeken. Az 
ilyen pletykázás csak a folyosó 
félhomályában burjánozhatik s 
amikor világosság derül rá, rend­
szerint már be is fejezi életét.

A politikai helyzet ma a pár­
tok között megállapított fegyver- 
szünetnek jegyében áll, A fegy­
verszünet annak rendje és módja 
szerint konszummáltatik s a kép- 
viselóház a megállapodásoknak 
megfelelőig a jövő évi állami 
költségvetési irányzat elintézé­
sével van elfoglalva. Eddig meg 
volt még a reménység, hogy a 
budgetet az esztendő folyamán 
lehetséges lesz az ország törvé­
nyei közé beiktatni. Miután ez a kí­
vánatos cél elérhető nem \ olt, 
úgy a párközi megállapodások 
értelmében rövid felhatalmazás 
utján fog az országgyűlés gon­
doskodni az állami kormányzat 
zavartalan funkcionálásáról.

Az önbizalom hiányának, a 
fejetlenségnek pedig mi a több­
ség kebelében nyomát se látjuk. 
Ellenkezőleg, látjuk azt, hogy 
a többség vezérei: a kabinet 
tagjai és elsősorban a minisZier- 
elnők, nagy éröv >1 és épen olyan 
sikerrel képviselik a tárcájukat, 
hogy a budget-beszédeik sok 
tekintetben még politikai ellen­

feleik tetszésével is találkoznak.
A nemzeti munkapárt méltó mó­
don kivette eddigelé részét a 
vitából. Figyelemmel meghallga­
tott, magas színvonalú beszédek­
kel gazdagította a diszkusszió 
anyagát. Ha pedig ezután na­
gyobb önmegtartóztatást fog ta­
núsítani a vitában, úgy ez csak 
annak a célnak a szolgálatában 
fog történni, hogy az ország 
idejében hozzájusson a megsza­
vazott költségvetéshez. Mindez 
inkább céltudatos és gondos ve­
zetésnek és parlamenti fegye­
lemnek jele, semmint fejetlen­
ségnek és vezetés hiányának bi­
zonyítéka.

A többségben széthullásnak 
vagy csak a diszonanciának is leg­
csekélyebb jele sem mutatkozik. 
Ez a párt törekvéseiben és pro­
gramijában olyan szilárd és 
egységes, aminő egy 256 tagú 
politikai alakulás egyáltalán le­
het ; mindenesetre örvendetes 
ellentéte az ellenzéknek, amely 
törekvéseiben, felfogásaiban, pro­
gramijában nemcsak az egyes 
frakciók között, de még az egyes 
pártjainak kebelében belül sem 
egységes és azonos célzatú.

Csodálatos degenerálása az 
az érzésnek, hogy az ellenzék 
egy részében nyomban a bizony­
talanság érzete támad fel, amint 

parlament normális munkát

tani ? Vagy elismerik-e Kossuthék 
a küzdelem céljának az általá­
nos, egyenlő és titkos választó­
jog megalkotását? Vagy meg­
elégszenek-e Justhék a testvér­
párt nemzeti követeléseinek ki­
elégítésével ? íme, a nyugtalan­
ság természetes indoka! A kilá­
tás, bogy a véderővel együtt 
ismét napirendre kerül az ellen- 
zék teljes meghasonlása, a bal- 

, oldal fejetlensége, vagy ami ez- 
j zel egyre megy: sokfejüsége és 
| szétzüllöttsége.
1 ■_

TaBácstailawiMíe-
A téli közgyűlés. —!, Választások. — 
Beregszászy István jubileuma. A 
taktaközi vasút — A sorozások rendje.

Zamplénvármegye törvényható­
sága ma délelőtt kezdett hozzá a téli 
közgyűléséhez. Hatalmas, mintegy 
199 pontból összerótt tárgysor várt 
földolgozásra s itt-ott bőségesen akad­
tak olyan ügyek is, melyek joggal 
számíthattak a minden vonalon való

a ------ —
végez s nem szavaznak névsze- 
rint a fugyivásárhelyi „népgyü- 
lés* kérvénye felett! Mi, őszin­
tén szólva, az ellenzék ideges 
nyugtalanságát olyanképen ma­
gyarázzuk, nogy ők csak a ma­
guk parlamenti helyzete szem­
pontjából nervózusak amiatt, 
hogy a fegyverszünet után mi 
fog történni ? A válasz egyszerű. 
A kormány lankadatlan erővel 
szorgalmazni fogja a x éderőja- 
vaslatok elintézését. Es támo­
gatni fogja öt törekvésében a 
nemzeti munkapártnak eg) séges 
és tömör tábora.

Az ellenzéket azonban egy 
kissé idegessé teszi a kilátás, 
hogy ismét csak belekerülhetnek 
a zsákutcába. Hogy újra hozzá­
nyúljanak az ország majdnem 
összes törvényhatóságai áltál 
megbélyegzett, utálatos és disz­
kre ditált technikázáshoz, melynek 
ma, háromnegyed esztendei ke- 
rékkőtés után még a konkrét 
célját sem képesek megallapi-

tek fel a vármegyeháza nagytermébe 
és alig akadt ötven ember a közgyű­
lésen, amikor ileczner Gyula főis­
pán — megnyitva a tanácskozást 
néhány szives szóval köszöntötte a
vármegye törvényhatóságát. \ álasztá-
sok is voltak soron — több bizott­
ságot kellett a közgyűlésnek újjá­
alakítania — ezek az aktusok azon­
ban minden izgalom nélkül, nagyob- 
bára egyértelmű közfelkiáltással es­
tek meg, úgy hogy a tanácskozás 
menete — elmeliőzve a színesebb 
intermezzókat — csöndes és mono- 
tonul folyó volt. Nagy érdeklődéssel 
hatott az újhelyi kereskedelmi iskola 
ügye. Három felebbezés támadta meg 
a város határozatait és a törvényha­
tóság dr. Szirmay István tiszti fő- 
gyész javaslatára, az alaphatározat 
kivételével meg is semmisítette a 
a városnak mindazon határozatait, 
melyek a kereskedelmi iskola anyagi 
dolgaival függnek össze.

A vármegye törvényhatóságának 
ma délelőtti ''közgyűléséről részletes 
tudósításunkat a következőkben adjuk:

A közigazgatási bizottságba 
gróf Ándrássy Sándor, Lehoczky 
Endre, Matolai Etele, gróf Széchényi 
Ernő, Nemthy József, az igazoló vá­
lasztmányba Malonyai Ferenc, báró 
Mailoth Nándor, Walther László, 
Kun Frigyes, Bessennyey István, az 
állandó választmányba meg Görgey 
Gyula választatott be az elhunyt 
Meczner András helyére. Az igazoló 
választmányba a főispán kinevezte 
elnökül dr. Molnár Bélát, tagokul 
gróf Széchényi Ernőt, dr. Reichard 
Salamont s Lengyel Manót. A ló­
avató bízott, elnökei a jövő 1912. esz­
tendőre a következőkben választattak 
meg : Sátoraljaújhely [városban és a 
sátoraljaújhelyi járásban: Sennyey 
Géza br. — 2. A szerencsi járásban: 
Potoczky Kálmán. — 3. A tokaji és 
sárospataki járásban: Bogyai Zsig- 
mond. — 4. A bodrogközi járásban . 
br. Sennyey Miklós. — 5. A nagy- 
mibályi járásban: Haidinger István.
— 6. A gálszécsi járásban : Malonyay 
Ferenc. — 7. A varannói járásban: 
Ganczaugh Miklós. — 8. A homonnai, 
szinnai, mezőlaborczi és a sztropkói 
járásokban: Haidinger Ottó.

A Beöthy László kereskedelem­
ügyi miniszterré való kinevezését tu­
dató leiratot tudomásul vette a tör­
vényhatóság, s elhatározta, hogy a 
minisztert üdvözli és törvényes mun­
kásságában minden erejével támo­
gatni fogja. Firczák Gyula püspök- 

1 nek, őzv. báró Vay Sándornőnak és 
Bölcs Gyula min. tanácsosnak a vár­
megye törvényhatóságához intézett 
köszönő leveleit tudomásul vette a 
közgyűlés. Dr. Engel Jakab és Ber- 
kovecz Henrik a taktaközi vasút épí­
tési költségeihez 100 ezer korona 
hozzájárulást kértek a vármegyétől. 
A törvényhatóság kimondotta, hogy 
szívesen segíti elő az uj vasút érde­
keit, a hozzájárulás fölött azonban 
csak akkor fog határozni, ha ismeri 
majd a vasút nyomjelét, irányát, hoaz- 
szát és hozzávetőlegesen legalább a 
költségvetését. Beregszászy István 
kir. tanfelügyelőnek 10 éves működése 
alkalmából köszönetét és elismerését 
fejezte ki a vármegye. Br. Sennyey 
Miklós lelkes haugu beszédben adta 
értékét a Beregszászy érdemeinek és 
indítványára elhatározta a törvény- 
hatóság,* hogy illetékes helyen lépé­
seket tesz majd az irányban, hogy 
az erkölcsi elismerés mellől az anyagi 
se maradjon el.

Válásit a vármegye.
Meczner Gyula főispán megnyitva 

a tanácskozást, bejelentette, bog)' el­
sőnek a különböző választások van­
nak soron. Névszerint szavazással 
csak a közigazgatási bizottságban 
megüresedett 5 tagsági helyet töltötte 
be a törvényhatóság: — a szarasat- 
szedő küldöttség elnöke Hiszem Kál­
mán, tagjai dr. Marikovszky Pál s 
Ebiért Gyula, jegyzője Görgey Géza 
voltak. A többi választás közteikiál- 
tással ejtetett meg.

Megüresedett mandátumok.
A vármegye legtöbb adótfizető 

bizottsági tagjainak névjegyzékét tu­
domásul vette a törvényhatóság.

Péchy Géza, Ferenczy Sándor, 
Kovaliczky Irén, báró Fischer Gusz­
táv választott bizottsági tagok elhal­
tak, Horváth Hugó, Szánthó Mihály, 
Kula István, Pauliezky Gyula a vár­
megye területéről elköltözött; Walt- 
herr* László virilissé lett, Pajkossy 
Gyula megbízatása lejárt A törvható­
ság ennélfogva a hercegkút!, magyar- 
izsépi, papházai, rákóezi, udvai és 
velejtei választókerületekben 1—1 bi-
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zottsági tagsági helyre a választást 
elrendelni s a választás napjául 1912. 
évi jan. hó 17-ik napját, esetleg a 
pótválasztásokra jan. 24-ét és február
1-ét tűzte ki. Választási elnökökül a 
következő bizottsági tagok külddettek 
ki: 1. Herczegkutiba elnök: Payer 
Ferenc, h. elnökök: dr. Szabó Sán­
dor, Patrasovich János. 2. Magyar- 
izsépibe elnök: Karczub Géza, h. el­
nökök : Horváth József, Pomory Pál. 
3. Mikóházaiba elnök: Kazincy An­
dor, h. elnökök: Romonyák János, 
Bencsik Béla. 4. Nagykemenczeibe 
elnök: dr. Thoronszky Elek, h. el­
nökök : Dezső Sándor, Harmata An­
dor. 5. Nagypólányiba elnök: Bihary 
Emánuel, h. elnökök: Bogdányi li- 
vadar, dr. Balázs Béla. 6. Nátafal- 
vaiba elnök: dr. Füzesséry Elek, h. 
elnökök: Mihalovich Jenő, Zombory 
János. 7. Papházaiba elnök : Csiszár 
Árpád, h. elnökök: Kozsár Bálint, 
dr. Marton Sándor. 8. Rákócziba el­
nök : Dudics János, h. elnökök : Hutka 
József, Fejér Elemér. 9. Udvaiba el­
nök : Madarassy Béla, h. elnökök: 
Moskovícs Ervin, Haraszthy Miklós. 
10. Velejteibe elnök: Czifrák Valér, 
h. elnökök: Tahy György, dr. Kos­
suth Pál.

A sorozások.

Megállapittatott azután az 1912. 
évi fősorozás utazási és működés ter­
ve. íA sorozások a következő sor­
rendben fognak megtartatni: a tokaji 
járásban febr. 29, márc. 1, 2, 3, és 
4-én, polgári elnök Thuránszky László, 
polgári orvos dr. Friedmann Adolf. 
A szerencsi járásban márc. 4, 5, 6, 
7 s 8-án, elnök Dókus Gyula, orvos 
dr. Erőss János. A sárospataki járás­
ban márc. 9, 10, 11 és 12 én, elnök 
Isépy Zoltán, orvos dr. Kun Zoltán. 
Sátoraljaújhely (városi) márc, 12, 13, 
14, 15, sátoraljaújhelyi járásban márc. 
16, 17, 18 és 19-én, elnök Dókus 
Gyula, orvos dr. Löcherer Lőrinc. A 
bodrogközi járásban márc. 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25 s 26, elnök Bernáth 
Aladár, orvos dr. Frieder Zsigmond. 
A homonnai j.-ban márc. 25, 26 és 
27-én, elnök Isépy Zoltán, orvos dr. 
Rácz Miksa. A szinnai j.-ban márc. 
28, 29, 30, 31 és ápr. 1-én, elnök 
Tburánszky László, orvos dr. Marton 
Dénes. A nagymihályi j.-ban április 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 s 9-én, elnök 
Dókus Gyula, orvos dr. Widder Márk. 
A gálszécsi j.-ban ápr. 11, 12 s 13, 
elnök Bernáth Aladár, orvos dr. Kende 
Miksa. A varannói j.-ban ápr. 14, 15 
és 16-án, elnök Dókus Gyula, orvos 
dr. Simkovits Ignác. A sztropkói já­
rásban ápr. 17 és 18-án, elnök Dókus 
Gyula, orvos dr. Gaál Sándor. A mező- 
laborczi j.-ban ápr. 19,20,21 és 22-én, 
elnök Dókus Gyula, orvos dr. Klein 
Zsigmond.

A tanácskozás továbbfolytatásá­
ról legközelebbi számunkban adunk 
tudósítást.

Báró Fischer Gusztáv 
Ib-Silála.

Gálszécs, 1911. dec. 19.
Ki ne ismerte volna br. Fischer 

Gusztávot, e szimpatikus főurat. lm, 
ő is megtért őseihez, a minden élők 
után. — Évtizedek óta ismertem. 
Mindig tiszteltem és becsültem. Meg 
hatott érzelmek között leteszem hát 
a sírjára ón is ezt a szerény koszo­
rút. Báró Fischer Gusztáv az utóbbi 
években már gyöngélkedett, de azért 
senki sem hitte volna, hogy oly kö­
zel a vég. Az utóbbi hetekben még 
erősen el volt foglalva a gálszécsi 
róm. kath. lelkész! állás betöltése kö­
rüli teendőkkel, Mint kegyurra há­
ramlóit a representa adás joga. Ez 
volt utolsó közéleti cselekedete. Ke 
véssél utóbb, őt magát hivta el a 
legfőbb kegyur. Váratlanul, szinte

meglepetósszerüleg. Folyó hó 8-án 6 
óra tájban még vidáman költötte el 
ozsonnáját családja körében, midőn 
megsuhintotta a halál angyalának 
szárnya, béklyót rakott rá, nielye 
tözt egész 14-éig vergődött a hatal­
mas test. Iszonyú látvány vo.t azé.lev­
erőnek eme birkózása a halállal. Ezért 
a halál igazán megváltás volt szá­
mára és megnyugvás a nagy beteg 
ágya körül jajjongó családtagokra.

Fischer Gusztáv báróban sok ér­
dekes és értékes tulajdonságokat ve- 
sziléit elsősorban családja. Eszményi 
tiszta családi életet élt. Hitvesét és 
gyermekeit példás szeretettel szerette. 
Mint embert a finom úri modor, az 
előzékenység jellemezte mindenkivel 
szemben, akivel érintkezett. Müvei , 
sokat tapasztalt és olvasott ember 
volt, emellett biztos és gyors Ítélettel, 
élénk szellemmel és kedólylyel volt 
megáldva. Ezért mindig vonzó és ked­
veit volt a vele való találkozás. 
Nagyobb szerepet biztosíthattak volna 
számára közéletünk mezején eme je- 
es tulajdonságai, de független gon­

dolkozásánál fogva sohasem vágyott 
arra, hogy valamely állás súlyát lei­
kére rakja. Itt ólt szűk körében, él­
vezve a természetet, melynek pom­
páját odavarázsolta * kis, de remek 
szép parkjába; őszintén és tartózko­
dás nélkül bírálta a közéletet, mely­
nek a most mindinkább előretörő ra­
dikális irányzatával sohasem rokon­
szenvezett, habár a haladást megér­
teni és méltányolni is tudta. Elfogult 
sem osztályokkal, sem felekezetekkel 
szemben sohasem volt.

Jóllehet nagyobb körben mű­
ködni sohasem vágyakozott, de vá­
rosa érdekeit mindig szivén viselte, 
amit legjobban mutat az, hogy egy 
alkalommal még a főbírói tisztséget 
is elvállalta Gáiszécsen, ezzel akar­
ván megmutatni a város iránti önzet­
len szeretetét. Meg aztán még akkor 
volt elemében, ha jött egy-egy vá­
lasztás. Micsoda lázas tevékenység­
gel működött ilyenkor. Itt a lázon- 
gókat békítő, amott a félénkeket biz­
tató, bátorító szerepében. A terebesi 
kerületben tekintélyénél és arravaló- 
ságánál fogva is pártvezető szerepet 
töltött be. Most már ott nyugszik a 
rokonszenves ember a gálszécsi eir- 
kertben. Temetése f. hó 15-én ment 
végbe óriási közönség részvételével. 
Jelenvoltak a többek közt gróf An- 
drássy Gyula, Géza, Sándor, Manó, 
Forgách István, Sztáray Tasziló, Ha- 
dik-Barkóczy Endre grófok, Dókus 
Gyula, László, dr. Molnár Béla, Nem- 
thy József, Spillenberg József, dr. 
Molnár Viktor. És igen sokan a köz­
élet szereplői közül.

A temetési szertartást Hiszem 
Kálmán főesperes végezte fényes se­
gédlettel. Halotti beszédet mondott 
felette Balázs József, gálszécsi r. k. 
plébános. P» m*

A jegyzői internátus.
Újabb adakozások. — Az alispán
határozata.— Az internátus helye.

(TJjabb adakozások.)
Á jegyzői internátusra adomá­

nyaikat a következők küldték be: 
Idegen vármegyék jegyzői és kör- 
jegyzői 97 kor. 50 fillér, Strömpel 
Gábor Nagymihály 10 k., Gojdics 
János lelkész Izbugyaradvány 3 k., 
Gyarmaty Sándor Tapolyizsépi kj. 
rendes tagsági diját 10 k., Szily Zol­
tán tolcsvai hj. rendes tagsági diját 
10 k., Vámosujfalu községi adomá­
nyát 50 k., Kisczigánd község ado­
mányát 20 k., Nagyczigánd község 
adományát 10 k., Góczy István ügy­
véd Homonna 2 k., Csáklyó község 
alapitói diját 200 k., Aranyospatak 
község adományát 10 k., Erczfalva 
község adományát 20 k., Opálhegy

község adományát 30 MételLJ.4 
nos sókuti jegyző gyűjtését 62 k., 
Mátyásháza község adománya 2a k„ 
Alsólegenye község adományát 50 k., 
Kesznyéten község adománya 30 k., 
-Darvas László szerencsi fjegyzö be- 
küldte a gyűjtőivel, amely szerint az 
alábbiak adakoztak az internátusra 
de mert kifejezetten úgy kért, hogy 
adakozzanak a Sárospatakon felál 1 
tandó internátusra s az adakozók e 
cimen adták adományaikat, ennek 
folytán a pénzt takarékpénztárba 
helyezte s csak akkor fogja az mter- 
nátus pénztárába befizetni, ha a jegy­
zői közgyűlés kimondja, hogy Sáros­
patakon lesz az internátus felállítva. 
— Szerencs község 200 k., Bám 
Bódog 10 k., Darvas László 10 k 
Bányay János 10 k., dr. Schulhof 
Sándor 6 k., dr. Altman_ Elek o k 
Neszl Antal 3 k., Jamriska Gyula 5 
k. Holczer Kálmán 5 k., dr. Kesső 
Géza 5 k., Szekeres! János 5 k., Ko­
vács Gábor 5 k., Persenszk Károly 
1 k. Tar Lajos 2 L, Miskolczi ta­
karék fiók telep 2 k., Kornitzer Sa­
lamon 2 k., Kolos Tibor 2 k., Wein- 
stok Mór 2 k., özv. Ambrózy An- 
talné 1 k., Grönstein Dezső 50 f., 
özv. Kovács Andrásnó, Kovács 
György, Jozefovits Náthán 1 1 «?•,
Fried Éliás 50 f., Hegyaljamádi ta­
karék fiók 10 k., Frenkel 3 k., 
Goldsmiedt Samu, Herskovits Dávid, 
Spindle, Gulden Ármin, Schridde Fri- 
gyesnó, Princ Mór, özv. Lipszer Sá- 
muelné, Abbafy László, Kurlender 
Gyula, Mandla Ede, Fajerman Ró­
bert, Wolf József Simon, Alter Miksa, 
Róth Henrik,Rapaport Ferenc, Krausz 
Henrik, Vadász Samu, Perlstein Adolf, 
Matyasovszki Kálmán, Klein Mózes
1— 1 k„ Aczől Dezső, Petró István 
50—50 f., Drexler Lajos 40 f., Leize- 
rovits József 50 f., Moskovits Ede, 
özv. Bóta Bélánó, Hagner, Ungváryné, 
Ny ki József, Aayerl Károly, dr. Krausz, 
Pap nózsef, Cornides Albert, Stein 
Jónás, Wall Géza, Szvoboda Ferenc,
2— 2 k., Führer Kulik és társa, Gerő
3— 3 k , Bek Vilmos, Mirovitz Ignácz, 
Járy Rezső, dr. Vitányi Miklós, Kuh- 
ner, Valenta Alfréd, Gödör Sándor 
5—5 k., szerencsi takarékpénztár 10 
k., báró Harkányi János 200 k., 
szerencsi cukorgyár 200 k. Az összes 
gyűjtés 848 kor. 40 fillér, a mely 
adományokért, a midőn Zemplénvár- 
megye községi és körjegyzői egye­
sülete nevében hálás köszönetét mon­
dok, nem mulaszthatom el azon re­
ményemnek kifejezést adni, hogy a 
nemes adakozók beleegyeznének ta­
lán abba is, ha a jegyzői kar jónak 
látná internátusát vármegyéje iránti 
szeretetéből kifolyólag a vármegye 
székhelyén is létesítem. — Ez azon­
ban ma még mellékkérdés, a fő az, 
hogy az internátusra szükség van s 
hogy az Zemplónvármegye területén 
lesz létesítve már a legközelebbi jö 
vőben.
(Alispán határozata.)

Kommentár nélkül közlöm az al­
ispán urnák az internátusra vonat­
kozó véghatározatát csak azért, hogy 
arról a kartársak tudomást szerezze­
nek. — Zemplónvármegye alispánjá­
tól. 23000/1911. Tárgy: Kolozsy Fe­
renc olaszliszkai lakos felebbezése a 
vármegyei jegyzői egyesület által f. 
évi okt. hó 30-án tartott közgyűlésen 
hozott határozatok ellen. Vóghatáro- 
zat: Kolozsy Ferenc olaszliszkai la­
kos, körjegyző által törvényes határ­
időben beadott felebbezése folytán 
felülvizsgáltam a vármegyei jegyzői
egylet közgyűlésének 1911- okt. 30-ik 
napján Sátoraljaújhelyben tartott köz­
gyűlésén hozott határozatait ős a vizs­
gálat eredményéhez képest követke­
zőkben határoztam: Kolozsy Ferenc 
felebbezésének részben helyt adok az 
1911. október 23-ik napján tartott 
jegyzői közgyűlésnek azon határoza 
tát, amelylyel kimondotta, hogy a
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jegyzői fiú internátust nem Sárospa­
takon, hanem Zemplénvármegyében 
állítja fel, megváltoztatom. A hatá­
rozat többi részét jóváhagyom. Indo­
kolás. A jegyzői fiú internátus felállí­
tása tárgyában hozott fentebbi hatá­
rozatot azért kellett megváltoztatnom, 
mert a jegyzői egylet 1911. évi ápr. 
hó 26 án tartott közgyűlésében, mi­
előtt a gyűjtést megindította volna, 
már akként határozott, hogy a jegy­
zői fiú internátust Sárospatakon ál­
lítja fel. A vármegye törvényhatósági 
bizottságához 1911. április 26-án, te­
hát épen a közgyűlés napján az el­
nökség által beadott kérvényben vi­
lágosan van jelezve, hogy a támoga­
tást egy Sárospatakon felállítandó fiú 
internátus céljaira kérik, a 203/8021. 
sz. törvényhatósági határozat ez ala­
pon bizta meg a vármegye alispán­
ját, hogy a segélyezés mérvére, módo­
zataira a törvényhatóságnak javasla­
tot tegyen, ekként történt a javaslat 
is s a 873/10043/1911. kgy. sz. hatá­
rozat ugyancsak Sárospatakon létesí­
tendő fiú internátus céljaira szavazott 
meg 2000 korona vármegyei segélyt. 
Ezenfelül Sárospatak képviselőtestü­
lete és számos más község képviselő­
testületei határozottan kikötötték, hogy 
adományukat csakis egy Sárospata> 
kon felállítandó fiú internátus céljaira 
teszik és a jegyzői egylet ki lenne 
téve annak, hogy ha a fiú internátus 
nem Sárospatakon, de Sátoraljaúj­
helyben állíttatnék fel, adományaikat 
visszavonnák. — Mindezen felhozott 
okoknál fogva a határozat ezen ré­
szét meg kellett változtatnom. Feleb- 
bezőnek azon állítása, hogy az Illés- 
házi Endre kilépése és a jegyzői fiú 
internátus hol történendő felállítása 
napirendre kitűzve nem volt, nem fe­
lel meg a valóságnak, mert a hiva­
talból bekivánt és másolatban bekül­
dött tárgysorozatban a most emlitett 
két tárgy tárgyalásra kitűzve volt, 
habár a jegyzői fiú internátus tárgyá­
ban hozott határozatot Ku’a Pál 
jegyző terjesztette elő. Ezen határo­
zatról Kolozsy Ferenc körjegyzőt 
Olaszliszkán, Szoták István körjegy­
zőt, mint a jegyzői egylet elnökét 
Butkán, Illéházi Endrét Sátoraljaúj­
helyben azon figyelmeztetéssel értesí­
tem, hogy a jelen véghatározatom ellen 
a meg nem elégedő bármely érdekelt 
félnek, jogában áll 15 nap alatt hozzám 
benyújtandó és am. kir. belügyminisz­
ter úrhoz intézendő felebbezőssel élni. 
Sátoraljaújhely, 1911. december 10. 
Dókus sk. alispán.

Fenti véghatározatban terminus 
különbözetek vannak, de én nem 
éreztem magamat hivatva ezen nyil­
ván tolihibákat javítani.

Szoták István, 
egyleti elnök.

a vármegyéből
A bestiálisjszülök^

Jalcs Simon csabaházi lakos neje 
meghalt és Jalcs másodszor is megnő­
sült Első feleségétől származott egy 
szánalomra méltó, gyöngédelméjú —
most 10 éves — János nevű fiú. Az 
uj asszony gyűlölettel viseltetett a 
szerencsétlen teremtés iránt és idővel 
sikerült neki férjét is annyira befo­
lyásolnia, hogy már az is minden áron 
szabadulni akart a fiútól. Hogy el­
tegyék láb alól, abban a törvényes 
következményektől való félelem gá­
tolta őket, más terv után láttak hát. 
A pádon egy ládát kiágyaltak szal­
mával s abba fektették a bárgyú fiút, 
kinek ruházata csupán egy ingből ál­
lott, takaróul pedig szintén csak 
szalma szolgált és enni egyedül hul­
ladékot kapott. Molcsányi Elek csa­
baházi lelkésznek feltűnt, hogy a fiút 
régen nem látta és mivel tudta, hogy 
meg nem halt, erélyesen rászólt a

legnagyobb választékban csakis
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bestiális szülőkre s úgy követelte, 
hogy a fiút haladéktalanul mutassák 
meg neki. Eleinte haboztak Jalcsekék 
a válasszal, de mikor látták, hogy 
nincsen kibúvó, a padra vezették a 
papot. Ott szörnyű látvány tárult 
szemei elé. A fiú teljesen lesová- 
nyodottan összekuporodva feküdt a 
féreggel teli, rothadt, bűzös szalmán, 
inge foszlányos volt, arcára és testére 
pedig vastagon rátapadt a piszok. A 
derék lelkész a szülők szivére akart 
hatni, arra kérte hát őket, hogy bán­
janak a fiúval emberségesen és akkor 
minden meg lesz bocsátva. Az asz- 
szony azonban határozottan megta­
gadta azt, sőt előre kijelentette, hogy 
a szobában meg nem tűri ezentúl sem 
p szerencsétlen gyermeket. Erre a 
minden emberi érzésből kivetkezett 
szülők ellen — nehogy a gyermektől 
bűnös módon szabaduljanak — meg­
tette a feljelentést Molcsányi.
O^anue^glAbetrotter.

Az újhelyi utcákon is ismerete­
sek azok a különös öltözékü, excen­
trikus külsejű emberek, akik azzal 
jelennek meg, hogy ők fogadásból 
begyalogolják a világot. Egyik rövid 
nadrágot, de hosszú szárú cipőt visel, 
a másiknak üres katonazsák van a 
hátán, a harmadiknak a haja és a 
szakálla nélkülözi állandóan és követ­
kezetesen a borbélyi beleavatkozást, 
de valamennyinek képeslevelezőlap 
van a kezében.

Hogy minek kell a világ begya- 
loglásához a képes levelezőlap, azt 
megértetik ezek az excentrikus világ­
járók. Valamennyinek úgy szól foga­
dása, hogy ezeknek a levelezőlapok­
nak az elárusitásából fogják fenntar­
tani magukat. Egyik városból a má­
sikba mennek s minthogy a föld 
gömbölyű, lassankint visszaérkeznek 
oda, ahonnan kiindultak. így történik 
meg, hogy az ember két-három hó­
nap múlva Ujhelyben újból találko­
zik azokkal a világjárókkal, akiknek 
most már Kalkuttában kellene gya- 
logolniok.

Egyik ilyen világjáró Fiebek 
Imre, aki Ujhelyben is többször meg­
fordult már. ő német gépészmérnök­
nek mondja magáj, egész nyáron az 
országban gyalogol, vasúti éves bér­
let jegye van s mikor az idő hide­
gebbre fordul, felhurcolkodik a fővá­
rosba. Ott kávéházról kávéházra jár 
s óriási külföldi utakat tesz meg. Az 
Abbáziából a Newyorkba, onnan a 
London ba, e Ceytónba, Palermó-ba, 
Fiúméba rándul át ,s a levelezőlap­
jait árusítja. Mikor aztán megenyhül 
az idő, felkap a vonatra, egyik vá­
rosból a másikba utazik s alighogy 
leszáll a wagonból átalakul világjá­
róvá és kóreget.Ez is egy exisztencia. 
Fiebek ur neve most azért aktuális 
e hasábokon, mert holmi apró csala­
fintaságokat követett el ismét és a 
budapesti államrendőrség szives fi­
gyelmébe ajánlotta az újhelyi ren­
dőrségnek a jeles globetrottert.
öjUkolavonat.

Súlyos baleset érte Mihály Jó­
zsef homonnai máv. váltóőrt. Kedden 
éjjel szolgálatot teljesített a tolatás­
nál és aközben felugrott a mozdony 
hágóvasára, nehogy gyalog kelljen 
a túlsó váltóig mennie. Amidőn a vál­
tóhoz ért, leugrott és oly szerencsét­
lenül csúszott meg, hogy elesett és a 
mozdony kerekei jobb lábáu mentek 
keresztül. Mire a kórházba szállítot­
ták, már rengeteg vért vesztett. Idő­
közben vőrmérgezés is állt be, úgy 
hogy a hatalmas termetű 30 éves 
ember iszonyú kínok közt szerdán 
reggel kiszenvedett.

HÍREK.

cf Színházban, bálban, esté­
ben Yes porcellán-puder a leg- 
)bban érvényesül. Városunkban 
nndenütt kapható 3 és 5 koro- 
áért.

Az élőhalottak
birodalmában szent Karácsony ün­
nepére készülődnek. A nagyterem­
ben bizonyára már áll a zöldgalyu 
karcsú fenyő, amelyen vasárnap 
este gondos kezek fogják meg- 
gyujtani a csillogó apró gyertyá­
kat. Néhány apáca ajkáról halkan 
felzendül a zsolozsma s néhány 
zavaros szemű, szerencsétlen pária 
meghatottan fogja bámulni a ka­
rácsonyfa pompázó fényű olcsó 
díszeit. A legszomorubbak ezek a 
karácsonyi ünnepek. A szeretet 
meleg sugara eljut ide is, e rideg, 
szomorú falak közé, de a fénysu­
gár megtörik, elhalványul, mig 
belopódzhatik a „saluti et solatio 
aegrorum" házába.

Ujhely érző, humánus lelkű kö­
zönségéhez intézzük ezeket a soro­
kat. Szeretnők, ha a könyörgé­
sünk nem lenne a pusztában vissz­
hang nélkül elhangzó szó. Szeret­
nők, ha Ujhely társadalma csak 
egy csöppnyi szánalommal gon­
dolna ennek a nagy háznak szo­
morú lakóira s hozzájárulnának 
ahoz, hogy a nehány száz szeren­
csétlen ember karácsonyi ünnepe 
mennél melegebb, kedvesebb, em­
lékezetesebb legyen.

— Az uj évi üdvözlések megvál­
tása. A Zemplén régi tradícióihoz hi- 
zen, ezúttal is kérjük a közönséget, 
hogy az újévi üdvözletek megváltá­
sával, álljon ismét a jótékony érde­
kek segítségére. Áz újévi üdvözlése­
ket eddig megváltották: a Zemplén 
szerkesztősége és kiadóhivatal 4 kor. 
s Ibnatkó Emil (Gálszócs) 4 kor.-val.

—- A színházi esték. A régi 
nóta, a régi dal: a publikum nem jár 
a színházba és az ember kénytelen, 
kelletlen, de kell, hogy hozzászokjék, 
hogy a színházi estékről való Írásait 
mással nem vezetheti be. Estéről-es- 
tére üresen marad a nézőtéren egy 
sereg széksor és nagyon gyakran a 
színpadon is akad annyi ember, mint 
amennyi „müélvez" odalenn, a föld­
szinten. Valahogy úgy van a dolog, 
hogy a Mezey Kálmán gárdája — 
akármennyi színpadi értéket repre­
zentál is — kevés ahhoz, hogy a 
publikum közönyét megtörje. Ez az 
egyik vagy. A másik meg az, hogy 
talán messziről sem az az általánosan 
való kuiturszükséglet Ujhelyben a 
színház, hogy jussunk lehetne egy 
kéthónapos szezonhoz. Akárhogy áll 
is a dolog, mindenképen szomorú 
eredmények kerülnek mérlegre. Az 
elmúlt napok színházi krónikája igy 
fest: néhány elevensikerü, hosszan élt 
operett reprize volt soron, tegnap 
Flers ős Caillavet pompás, igazán 
mesterien kedves vigjátókát: a Pa­
pát mutatta be a színtársulat. Csupa 
vidáman lüktető frissesség, csupa 
könnyed és elegáns derű az egész 
darab: az előadás is a lehető legjob­
bak közül való volt. Nagy Sándor, 
Földes Mihály, Korda Sándor, De- 
rengby István és a szerepeikben már 
passzívabb nők: Kovács Mariska, 
Tbomay Margit és Fodor Mariska 
igyekvőén, stílussal — a publikum 
elismerő tapsai mellett — szolgálták 
az est sikerét.

— ötven évig. Szolnoki István 
gesztelyi cselédet és Bányász Mihály 
berzóki gazdasági munkást a földmű­
velésügyi m. kir. miniszter 100—100 
korona aranypénzzel és egy-egy dísz­
oklevéllel tüntette ki becsületes, tisz­
tes munkásságukért. A díszoklevelet 
és tiz darab aranyat Gesztely község 
házánál Oortvay Aladár, járási fő­
szolgabíró sikerült beszéd kíséretében 
nyújtotta át Szolnoki István cseléd­
nek, aki ép 50 évet töltött el Kóczán

Miklós gesztelyi nagybirtokos házá­
nál megszakitásnólkül és aki ellen ezen 
hosszú idő alatt panasz fel nem 
merült. Ott volt Gesztely község kép­
viselőtestülete kivétel nélkül s az 
összes közeli uradalmak cselédsége, 
munkásnépe.

— Művészi fényképek. Az újhe­
lyi utcáknak ma még bizony kevés 
színnel csillogó szürkeségébe semmi 
sem visz annyi üdítő változatosságot, 
mint egy-egy uj művészi Ízlésű ki­
rakat. Ezekből mostanában még ke­
vés van, de örömmel látjuk, hogy 
valahogy mégis csak szaporodnak. 
Mindenképen a művészi ízlés produk­
tuma például az a csinos és szemet 
gyönyörködtető főnyképkirakat, melyet 
e héten az „Elit“ műterem uj tulaj­
donosai, Szabó és Friedmann, e jeles 
szakemberek a Haas-fóle házban (a 
cukrászda mellett) kiállítottak. Az 
ilyen kirakatok adják meg Ujhelynek 
hovatovább városiasabb jellegét s ezek 
a legjellemzőbb határkövei a városi 
élet legfontosabb alkotórésze: az ipar 
és kereskedelem fejlődésének.

— Méreg a mákban. Egész Felső- 
magyarországra elágazó áruelkobzás 
folyik Szepesmegyében és a szom­
szédos vármegyékben. Teljesen ha­
sonló megbetegedések után ugyanis 
több haláleset fordult elő, amelyekről 
a vizsgálat megállapította, hogy az 
emberek mérgezett máktól pusztultak 
el. A nyomozás ugyanis megállapí­
totta, hogy számtalan üzletben be- 
léndek-maggal hamisított mákot áru­
sítanak. Sok helyen 25 30 százalék 
beléndek-mag volt a mák közé ke­
verve. A nyomozás során már eddig 
is tömérdek mák-árut koboztak el.

— Betörés. Kóbor cigányok Sza- 
lókon Friedmann Farkasnál és La 
zonyban Reismann Bernáthnál betör­
tek és ott ruhaneműit és árukat lop­
tak el. A tetteseket a nagymihályi 
csendőrség csakhamar elfogta és le­
tartóztatás után a nagymihályi jbiró 
sági fogházba beszállították.

— Ruhakiosztás a Carolineum- 
ban. A Carolineumban a szegény 
gyermekek karácsonyi ruhakiosztása 
22-én d. u. 3 órakor lesz az intézet 
földszinti nagytermében megtarva. Az 
érdeklődőket szívesen látja az intézet 
vezetősége.

— A nyilvánosság előtt. (Levél 
a szerkesztőhöz.) Amerikába szakadt 
testvéreink a kapcsot, mely őket édes 
hazájukhoz köti, nemcsak az által 
erősitik, hogy alkalomadtán soraikkal 
felkeresnek, hanem, ha szükség van 
rá, anyagi támogatásban is részesí­
tenek. Néhány évvel ezelőtt a mádi 
róm. kath. templomban uj orgonát 
állítottunk, melynek költségeire 110 
koronát küldtek. A múlt évben ismét 
a r. ,k. templomra uj toronyórát sze­
reztünk be s ismét 100 koronával 
járultak hozzá. Stefán József, Cseh 
Teréz, Toplenszki Erzsébet, Toplenszki 
Zsuzsanna, Cseh Imre 10—10 kor. 
Bodnár István, Bodnár Istvánné, Kri 
ván Etel, Bodnár József, Bodnár Jó­
zsefeié, Juhász József 5—5 kor. Kassi, 
Károlyné, Veres István 2 kor. 50 f., 
Stefán Józsefeié 1 kor. 50 f., Bogoty 
Imre, Kardos Mihály, Lukács József, 
Gergely János, Kiss János, Homa Já­
nos, Lavati Józsefnő, Lévai Mihály, 
Szakszón Györgyné, Lévai József 
1.25—1.25 f., Fejes József, Kertész 
István 50—50 f. Mád, 4911. dec. 16. 
Kiváló tisztelettel: Szoural János, r. 
k. kántor.

— Figyelmeztetés. Á karácsonyi 
és újévi nagy csomagforgalomra való 
tekintettel a csomagok gyors és pon 
tos kezelése érdekében kívánatos, 
hogy a közönség a következőket tartsa 
szigorúan szem előtt: 1. Pénzt, ék­
szert más tárgyakkal egybe csoma­
golni nem szabad. 2. Csomagolásra 
faláda, veszőkosár, vászon vagy kisebb 
csomagoknál erős pakolópapir hasz 
nálandó, s göbnélküli zsineggel kö­

tendő át, a keresztezést pontok spa- 
nyolviaszszal, vésett pecsótnyomóval 
látandók el. 3. Kiváló gond fordí­
tandó a címzésre. A címet magára a 
burkolatra kell Írni, ha ez nem volna 
lehetséges, a cim fatábláoskára vagy 
bőrdarabra írandó, s a csomaghoz 
erősen hozzá kötendő, hogy le ne 
essék. Fölötte kívánatos, hogy a cso­
mag belsejében elhelyezendő legyen 
egy papírlap, melyre a feladó neve, 
feladási helye, továbbá a címzett tel­
jes neve, rendeltetési helye pontosan 
legyen feltüntetve, ezen eljárás ki­
zárja azon esetet, ha a cim véletle­
nül lemosódnék, olvashatatlanná vál­
nék, vagy elvész, a belsejében elhe­
lyezett cim a csomagot késedelem 
nélkül rendeltetési helyére juttatná, 
ellenkező esetben a nyomozás tar­
tandó vissza rendeltetési helyétől. 4.
A csomag cime teljesen egyező le­
gyen a szállitó-levél címzésével, tel­
jesen kiírandó a cim (pl. őzv., id., 
ifj.,) a címzett polgári állása, rendel­
tetési hely, megye, utca, házszám 
(emelet, ajtó stb.), a hol posta nincs, 
utolsó posta, megye stb. 5. A tarta­
lom pontosan legyen nyilvánítva, 
különöse Budapest, Wien, de egyéb 
más városokba is, hogy a fogy. adó 
kezelésnél a kézbesítés késedelmet 
ne szenvedjen. így pl. nem elegendő 
húsféle, szeszes ital, hanem 1 drb. 
nyers kacsa, liba, pulyka stb., vagy 
1 nyers sódar, vagy 2 kgr. szalonna, 
vagy egy liter szilvórium, 2 liter bor 
stb. Ezek szem előtt tartása nagyban 
elősegíti a közönség ama óhaját, hogy 
csomagja épen, gyorsan érje el ren­
deltetési helyét.

— Jóváhagyás. A zemplénvár- 
megyei mezőlaborczi járásbeli kör­
jegyzők egyletének alapszabályait a 
belügyminiszter jóváhagyta.

— Automobil Sztropkó és Bártfa 
között. Folyó évi december hó 1-vel 
Bártfa és Sztropkó között személy­
szállító postai automobiljárat lépett 
életbe, mely Bártfáról naponként d. 
u. 5 óra 30 perckor indulva, Zboró. 
Szemetnye, Alsópagony, Felsőodor, 
Felsővizköz, Szorocsány és Bánya­
völgy községek érintésével 8 óra 20 
perckor érkezik Sztropkóra. — Szrop- 
kórol indul d. u. 4 óra 5 perckor, 
Bártfára érkezik esti 7 órakor. Az 
automobiljáratnak ilyenformán való 
beállításával Felsőzemplén közönségé­
nek egy régi óhaja teljesül és élét 
veszítik azok a régi s viszás állapotok, 
melyek miatt nagy kerülővel juthatott 
csak el az utazóközönség az egyébként 
kicsiny távolságra.

— Elfogott gyújtogató. Berko- 
vits Bernáth foglalkozás nélküli zem- 
plénoroszi szegényember Zicherman 
Mór rozoga faépületőnek volt a bérlője 
s mivel a csekély lakbért sem fizette, 
a tulajdonos pressziója folytán hét­
főn kénytelen volt a lakást kiüríteni. 
Kedden kigyult a tűz ellen biztosí­
tott ház s leégett. A csendőrsőg rögtön 
hozzálátott a nyomozáshoz és oly 
terhes adatokat halmozott össze Ber- 
kovits Bernáth ellen, hogy a terhel­
tet letartóztatta és a homonnai kir. 
járásbíróságnak adta át.

— Olcsó törlesztéses jelzálog
kölcsönöket földbirtokokra és városi 
bérházakra a legelőnyösebb feltételek 
mellett a Nagyszebeni Földhitel inté­
zet nyújt Megbízásokat elfogad
Szent-Oyörgyi és Keleti biztosítási 
főügynöksége Sátoraljaújhelyben 
Fő-utca 18. sz.

— Ágytoll tisztítás. A hölgykö­
zönség szives tudomására hozzuk,
hogy ágytoll tisztitó intézetünket — 
közkívánatra — a Vörös Ökör épü­
letében, rövid időre újból megnyitot­
tuk. Sohönbrunn Klára és Cacilie.

Felelős szerkesztő • Dr. Adriányi Béla. 
Helyettes szerkesztő: Boboi Hugó. 

Laptalaj donos: Éhlert Gyula.

Many karácsonyi
Ruhadiszek és hozzávalók felárban

Női kosztüm szövetek, női és férfi fehérnemüek, bar 
ehettek, gyapjú delének, vásznak, bársonyok és mim 
dennemü selymekben 30-40%>-al olcsóbb árakban

Müller Dezső
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Csődtömeg eladás.
Vb. Klein és Tomka volt sátoraljaújhelyi bej. czég 

csődtömegének választmánya a csődtömeghez tartozó 
áruraktár és üzleti berendezéseknek zárt ajánlati ver­
senytárgyaláson leendő eladatását elhatározván, azt a 
következő feltételek mellett eszközli:

1. A leltár 1—1160. tétele alatt felvett 15286 kor. 
64 fillér becsértékü áru és berendezés fognak eladatni.

2. A versenytárgyalás határnapjául

1911. évi (kezemben hó Z8. napjának d. u. 3 órája
megállapittatik.

3. Az ajánlatok a jelzett nap déli 12 órájáig adan­
dók be alulírott tömeggondnokhoz Sátoraljaújhelyben, 
Kazinczy-utcza 34. szám alatt levő irodájában.

4. Az ajánlatok zártak, lepecsételtek legyenek s 
az áru és berendezés 15286 korona 64 fillér becsérté­
kének 10 azaz tiz százaléka, vagyis 1528 kor. 67 fillér, 
azaz egyezerötszázhuszonnyolez korona 67 fillér bánat­
pénz melléklendő az ajánlathoz.

5. Az ajánlatok a jelzett napon délután 3 órakor 
fognak a tömeggondnok és választmány jelenlétében a 
tömeggondnok lakásán felbontatni.

6. A vételi illeték a vevőt terheli.
7. Vevő tartozik a bánatpénzen felüli vételkátrá- 

lékot, minthogy bánatpénze visszatartatik, a csődbíróság 
jóváhagyásától számított 2 (kettő) napon belül készpénz­
ben kifizetni — a megvett ingókat ugyancsak ezen 2 
nap alatt elszállítani — esetleg azonban bérmegtérités 
ellenében a helyiségben 1912. február hó 1-ig benn­
maradhat.

A többi ajánlattevő bánatpénze visszaadatik.
8. A választmány és a tömeggondnok a leltározott 

és eladásra kerülő ingók megléteiéért, mennyiségéért 
és minőségéért semminemű szavatosságot nem vállal. 
Az ajánlat elfogadásától kezdődően a veszélyt a vevő 
viseli.

9. Ha a vevő a 7. pontban körülírt fizetési és el­
szállítási kötelezettségének a fentirt feltételek értelmé­
ben eleget nem tesz, bánatpénze a tömeg javára elvész 
és ugyanezen ingók a késedelmes vevő kárára, veszé­
lyére és költségére újból eladatnak, mely esetben a 
vevő a netaláni árkevesebbletért s a tömegnek az el 
nem szállítás folytán fizetendő boltbérkáráért bánatpén­
zén felül szavatol.

10. A választmány fentartja magának a jogot, hogy 
az ajánlatok közül bármelyiket tetszése szerint elfogad­
hassa, esetleg valamennyi ajánlatot visszautasíthassa. 
Valamennyi ajánlat visszautasítása esetén szóbeli árve­
rés fog tartatni deczember hó 28-án d. u. 472 órakor, 
mikor is az árlejtésben résztvevők bánatpénze a szóbeli 
ajánlottra adottnak tekintendő.

Amennyiben valamelyik ajánlat a választmány által 
elfogadtatik, ennek elfogadása a tömegre csupán a csőd­
bíróság jóváhagyása után válik kötelezővé.

11. A tömeggondnok az árverés alá kerülő árukat, 
berendezést, a leltárt előzetes értesítés után bármikor, 
délután 3—5 óra között a venni szándékozóknak meg­
mutatja.

Sátoraljaújhely, 1911. deczember 18-án.

Dr. Berger József
sátoraljaújhelyi ügyvéd, 

tömeggondnok.

(*T«)

Kiadó bolthelyiségeh.
A Kazinczy-utczán há­

rom bolthelyiség május 
elsejétől kiadó.

Értekezhetni:

Öze. Rosenberg Sámuelnénál.

Legrégibb, legelőkelőbb márka

8rój Xeglevich üstván utódai
Cognac

BUDAFOK.
Az összes bel-és külföldi kiállításokon 
legutóbb „TURIN“-ban kizárólag dísz­

oklevéllel kitüntetve.
Mindenütt kapható

Miért jó

a BrSnbaam-féle tóié?
mert mindig friss pörkölésü, friss darálásu 
és több mint 50-féle faj van raktáron. —

9 kávét kívánatra a vevő előtt megpörköli!
GRÜNBAUM GÉZA

fűszer- és csemege üzlete Sátoraljaújhely, Széchenyi-tér 17-

gérbeaöó
a Főtéren egy bolthelyiség, to­
vábbá több rendbeli lakás, ezek 
között van egy külön udvarral 
és kerttel ellátott 4 szobás lakás 
a hozzá tartozó mellékhelyisé­
gekkel.

Bővebb felvilágosítást nyújt
Bretz Gusztáv Főutcza 20

Világhírű jó 5 olcsó természetes ásuányciz!
Gróf Schönborn-Buchheim Károly

beregmegyel uradalmából

9 lobi Erzsébet
gyógyforrás

Gyomorbajok elleni specificum.
Elsőrangú üdítő és asztali ital! 

Egyenrangú a Giesshüblivel!

Polenai gyógyforrás
Elsőrangú diatétikus víz, Iegüditőbb 
asztali viz. Borral vegyítve kitűnő, tej­
jel vegyítve a legjobb nyálkaoldó szer.
Egyenrangú a krondorfi vízzel.

Szolyvai gyógyforrás
Dr. Kétii, dr. Bókái, dr. Widder-Hof- 
fer, dr. Than, dr. Irsai Arthur, dr. Fodor 
József tanár urak és számos orvosi 
tekintélyek nyilatkozatai alapján ki­
tűnő sikerrel ajánltatik étvágytalan­
ság és gyomormegbetegedóseknól.

Kitűnő izü ital, igen üditő viz 1
Egyenrangú a bilin! vízzel!

Vezérképviselet és raktár:

Berhovits Hani kereskedőnél
Sátoraljaújhely (Vörösökör épület.)

rekedtség, elnyálkáso- 
dás, hurut, köszvény és 
szamárköhögéa ellen,

a Xaiser-jéle
Mell-Caramellát
onnanMnHBm
a „Három Fenyő" véd­

jegygyei.
CnCn közjegyzőileg hite- UUU&Jlesitet bizonyítvány 

orvosok és privát 
egyénektől tanúsítja a biz­
tos eredményt.
Egy csomag ára 20 és 40 f. 

Egy doboz 60 fillér.
Kapható: Hrabéczy Kál­
mán drogériájában, és 
Widder Gyula gyógy­

szertárában 
Sátoraljaújhely.

Modern bőipnda
(Litographia müintézet) 

könykötészet és dobozgyár r. t.

DEBRECZEN, Fűnhert-utcza 9. sz.

Ajánlja a legújabb talúlmányu 
gyorssajtóval felszerelt kőnyomdai 
készítményeit, u. m.:

Reklám nyomtatványokat
modern és színes kivitelben; levél­
papír és üzleti nyomtatványokat, 
névjegyeket sima és dombornyo­
mással ; térképeket, hangjegyeket
stb. stb. művészi kivitelben.

7956/1911. szára. A szerencsi járás főszolgabirájátol.__ y0

| Pályázati hirdetmény.
0 A lemondás folytán megüresedett szerencsi adóügyi jegyzői0 állásra ezennel pályázatot nyitok és felhívom mindazokat, kik 
0 ez állást elnyerni óhajtják, hogy pályázati kérvényüket az 1883.
B*2* évi I t -ez., illetve az 1900. évi XX. t.-cz.-ben előirt képesítésüket

igazoló okmányokkal és eddigi működésüket igazoló bizonyit- 0 ványaikkal felszerelve, hozzám folyó évi deczember hó 27-ig 0 annál is inkább benyújtsák, mert a későbbi kérvényeket figye- 
53 lembe venni nem fogom. 
jj3 Az állás javadalma :
0 l. Törzsfizetés 2000 korona.0 2. Lakbér 500 korona.

3. Szabáiyrendeletileg megállapított magánmunkálati dijak, 
a A választást folyó évi deczember hó 28-án d. e. 10 óra­
égj kor fogom megejteni Szerencs nagyközség házánál, 
ige. Szerencs, 1911. deczember 15.
gj Gortvay,
jEj főszolgabíró.

Sátoraljaújhely, nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intézetben,

s


